

Pretura sectorului Centru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Servicii/lucrarilor de mentenanta a scuarurilor reabilitate din sec.Ciocana**

Valoarea de deviz 189 266,99 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul nr.1				
1	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie-Curatarea(maturarea) a acceselor pietonale de gunoi si alte obiecte	100m2	30,11	21,76 21,76	655,13 655,13
		<i>Fondul social</i>	24 %			157,23 0,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			117,79 0,00
		<i>Total</i>				930,15 655,13
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			55,81 0,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			985,96 655,13
2	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2	16,23	227,99 227,99	3 700,21 3 700,21
		<i>Fondul social</i>	24 %			888,05 0,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			665,30 0,00
		<i>Total</i>				5 253,56 3 700,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			315,21 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			5 568,77 3 700,21
3	TsH62A	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie	100m2	288,15	146,63 146,63	42 251,43 42 251,43
		<i>Fondul social</i>	24 %			10 140,34 0,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			7 596,81 0,00
		<i>Total</i>				59 988,58 42 251,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 599,32 0,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			63 587,90 42 251,43
4	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,133	128,65 128,65	17,11 17,11
		<i>Fondul social</i>	24 %			4,11 0,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3,08 0,00
		<i>Total</i>				24,30 17,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1,46 0,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			25,76 17,11
5	TsH221B	Curatirea cararilor de zapada moale,grosimea stratului,cm: pina la 10-15	100m2	30,10	81,36 81,36	2 448,82 2 448,82
		<i>Fondul social</i>	24 %			587,72 0,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			440,30 0,00
		<i>Total</i>				3 476,84 2 448,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			208,61 0,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			3 685,45 2 448,82
6	DI148B apl	Raspindirea materialului antiderapant pe partea acceselor	1000 m2	3,43	15 024,31 24,31	51 533,39 83,39

1	2	3	4	5	6	7
		pietonale,manual: 150g/m2 (0.515 tone)				
		<i>Fondul social</i>	24 %			20,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			0,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 601,50
		<i>Total</i>				0,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 997,46
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			0,00
						63 152,36
						83,39
						3 789,14
						0,00
						66 941,50
						83,39
7	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,30	64,50	19,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %		0,00	0,00
		<i>Total</i>				2,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			0,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			1,33
						0,00
						23,49
						0,00
8	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii	100m2	129,50	53,18	6 886,55
		<i>Fondul social</i>	24 %		40,68	5 267,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			0,00
		<i>Total</i>				1 181,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			0,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			9 332,69
						5 267,80
						559,96
						0,00
						9 892,65
						5 267,80
9	TsH14A	Cosirea manuala a gazonului in teren orizontal sau cu pante pina la 30%	100m2	11,40	77,57	884,32
		<i>Fondul social</i>	24 %		77,57	884,32
						212,24
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			159,00
		<i>Total</i>				0,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 255,56
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			884,32
						75,33
						0,00
						1 330,89
						884,32
10	TsH168A	Retezarea crengilor si ramurilor uscate la tufari	100 buc	0,49	646,12	316,60
					646,12	316,60
		<i>Fondul social</i>	24 %			75,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			0,00
		<i>Total</i>				56,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			0,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			449,51
						316,60
						26,98
						0,00
						476,49
						316,60
11	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	5,00	3,78	18,92
					3,78	18,92
		<i>Fondul social</i>	24 %			4,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			0,00
		<i>Total</i>				3,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			0,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			26,86
						18,92
						1,61
						0,00
						28,47
						18,92
12	SD10F apl	Conectarea/Deconectarea alimentarii cu apa a havuzului (material "Robinet" se exclude) (k manopera=5)	buc	1,00	520,30	520,30
					520,30	520,30
		<i>Fondul social</i>	24 %			124,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			0,00
		<i>Total</i>				93,55
						0,00
						738,72
						520,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			44,32
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			0,00
						783,04
						520,30
13	AcA15E3	Proba de presiune a sistemului	buc	1,00	77,36	77,36
					75,68	75,68
		<i>Fondul social</i>	24 %			18,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			0,00
		<i>Total</i>				13,85
						0,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			109,37
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			75,68
						6,56
						0,00
						115,93
						75,68
14	RpAcH11C	Dezinfectarea executate cu cloramina prin umplerea havuzului	m3	20,00	80,60	1 612,04
					11,35	227,04
		<i>Fondul social</i>	24 %			54,49
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			0,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			80,15
		<i>Total</i>				0,00
						253,27
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			0,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			1 999,95
						227,04
						120,00
						0,00
						2 119,95
						227,04
15	SF08A apl	Conectarea si programarea functionala a sistemului de irigare/pregatirea sistemului de irigare pentru sezonul de iarna si deconectarea (k manopera=5)	buc	5,00	212,85	1 064,25
					212,85	1 064,25
		<i>Fondul social</i>	24 %			255,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			0,00
		<i>Total</i>				191,36
						0,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 511,03
						1 064,25
						90,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			0,00 1 601,70 1 064,25
16	RpSF50A apl	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor	m	50,00	7,55 6,62	377,35 331,10
		<i>Fondul social</i>	24 %			79,46
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			0,00 0,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			0,00 66,25
		<i>Total</i>				0,00 523,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			331,10 31,39
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			0,00 554,54 331,10
		<i>Total</i>	lei			157 722,49
		Total Lotul nr.1 Inclusiv salariu				157 722,49 57 862,10

		Total	lei			157 722,49
		TVA	20 %			31 544,50
		Total deviz: Inclusiv salariu				189 266,99 57 862,10

Intocmit

"Capital" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Pretura sectorului Centru

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Servicii/lucrarilor de mentenanta a scuarurilor reabilitate din sec.Ciocana****Valoarea de deviz 189 266,99 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	7,752	94,60	733,34
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,95	94,60	1 603,47
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,00	94,60	189,20
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	551,415	94,60	52 163,85
5.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	27,9517	94,60	2 644,23
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,20	94,60	113,52
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3815	94,60	414,49
		Total manopera				57 862,10

Materiale:

1.	2413217309637	Cloramina B	kg	2,70	350,00	945,00
2.	2811237321801	Material antiderapant	t	0,5145	100 000,00	51 450,00
3.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,125	10,00	1,25
4.	4100126202818	Apa	m3	20,00	10,00	200,00
		Total materiale de construcții				52 596,25

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	0,45	100,00	45,00
2.	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	2,00	120,00	240,00
3.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,014	120,00	1,68
4.	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	6,475	250,00	1 618,75
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0774	250,00	19,35
		Total utilaje de construcții				1 924,78

Total	lei	157 722,49
TVA	20 %	31 544,50

Total deviz:**189 266,99**

Intocmit

"Capital" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Servicii/lucrarilor de mentenanta a scuarurilor reabilite din
sec.Ciocana**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul nr.1				
1	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie- Curatarea(maturarea) a acceselor pietonale de gunoi si alte obiecte	100m2			32,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	94,60	21,76
		<i>Total</i>	lei			655,13
		<i>Fondul social</i>	24 %			157,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			117,79
		<i>Total</i>				930,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			55,81
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			985,96
2	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2			343,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	94,60	227,99
		<i>Total</i>	lei			3 700,21
		<i>Fondul social</i>	24 %			888,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			665,30
		<i>Total</i>				5 253,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			315,21
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			5 568,77
3	TsH62A	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie	100m2			220,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5500	94,60	146,63
		<i>Total</i>	lei			42 251,43
		<i>Fondul social</i>	24 %			10 140,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			7 596,81
		<i>Total</i>				59 988,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 599,32
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			63 587,90
4	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			193,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	94,60	128,65
		<i>Total</i>	lei			17,11
		<i>Fondul social</i>	24 %			4,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3,08
		<i>Total</i>				24,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1,46
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			25,76
5	TsH221B	Curatirea cararilor de zapada moale,grosimea stratului,cm: pina la 10-15	100m2			122,44 81,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8600	94,60	81,36
		<i>Total</i>	lei			2 448,82
		<i>Fondul social</i>	24 %			587,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			440,30
		<i>Total</i>				3 476,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			208,61
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			3 685,45
6	DI148B apl	Raspindirea materialului antiderapant pe partea acceselor pietonale>manual: 150g/m2 (0.515 tone)	1000 m2			19 516,47 24,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2570	94,60	24,31
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1500	100 000,00	15 000,00
		<i>Total</i>	lei			51 533,39
		<i>Fondul social</i>	24 %			20,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			3 601,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			7 997,46
		<i>Total</i>				63 152,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 789,14
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			66 941,50
7	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			78,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Total</i>	lei			19,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2,81
		<i>Total</i>				22,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1,33
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			23,49
8	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii	100m2			76,39 40,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	94,60	22,70
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<i>Total</i>	lei			6 886,55
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 264,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 181,87
		<i>Total</i>				9 332,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			559,96
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			9 892,65
9	TsH14A	Cosirea manuala a gazonului in teren orizontal sau cu pante pina la 30%	100m2			116,74 77,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	94,60	13,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6800	94,60	64,33
		<i>Total</i>	lei			884,32
		<i>Fondul social</i>	24 %			212,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			159,00
		<i>Total</i>				1 255,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			75,33
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			1 330,89
10	TsH168A	Retezarea crengilor si ramurilor uscate la tufari	100 buc			972,43
						646,12
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	6,8300	94,60	646,12
		<i>Total</i>	lei			316,60
		<i>Fondul social</i>	24 %			75,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			56,93
		<i>Total</i>				449,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			26,98
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			476,49
11	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m			5,69
						3,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	94,60	3,78
		<i>Total</i>	lei			18,92
		<i>Fondul social</i>	24 %			4,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3,40
		<i>Total</i>				26,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1,61
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			28,47
12	SD10F apl	Conectarea/Deconectarea alimentarii cu apa a havuzului (material "Robinet" se exclude) (k manopera=5)	buc			783,04
						520,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	94,60	520,30
		<i>Total</i>	lei			520,30
		<i>Fondul social</i>	24 %			124,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			93,55
		<i>Total</i>				738,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			44,32
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			783,04
13	AcA15E3	Proba de presiune a sistemului	buc			115,93
						75,68
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8000	94,60	75,68
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0140	120,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			77,36
		<i>Fondul social</i>	24 %			18,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			13,85
		<i>Total</i>				109,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6,56
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			115,93
14	RpAcH11C	Dezinfectarea executate cu cloramina prin umplerea havuzului	m3			106,00
						11,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0600	94,60	5,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	94,60	5,68
	4100126202818	Apa	m3	1,0000	10,00	10,00
	2413217309637	Cloramina B	kg	0,1350	350,00	47,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	0,1000	120,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			1 612,04
		<i>Fondul social</i>	24 %			54,49
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			80,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			253,27
		<i>Total</i>				1 999,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			120,00
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			2 119,95
15	SF08A apl	Conectarea si programarea functionala a sistemului de irigare/pregatirea sistemului de irigare pentru sezonul de iarna si deconectarea (k manopera=5)	buc			320,34 ----- 212,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	94,60	212,85
		<i>Total</i>	lei			1 064,25
		<i>Fondul social</i>	24 %			255,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			191,36
		<i>Total</i>				1 511,03
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			90,67
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			1 601,70
16	RpSF50A apl	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor	m			11,09 ----- 6,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0700	94,60	6,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0025	10,00	0,02
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0090	100,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			377,35
		<i>Fondul social</i>	24 %			79,46
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			0,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			66,25
		<i>Total</i>				523,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			31,39
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			554,54

APROBAT:

Intocmit
"Capital" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.